
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 105 DEL 19.06.2012 

 
 
 
 
 
 
 
Impegno di spesa per la fornitura di nuovi estintor i e di vetro per  
cassetta “SAFE CRASH” per le residenze dell’ESU – C IG 
ZAD055F149. 
 

IL DIRETTORE 
 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 07.04.1998,  

con il quale si definiscono le competenze del Direttore; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 22.09.2010 con 

la quale si procede alla nomina del Direttore; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 29 del 19.12.2011 con 

la quale si approva il bilancio di previsione per l’anno 2012; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di amministrazione  2 del 22.02.2012 con la 

quale si approva il programma di attività per l’anno 2012; 
 
PREMESSO che: 
 
            con Decreto del Direttore n. 81 del 01.04.2009 si è provveduto ad 

aggiudicare la gara per il servizio di manutenzione di n. 54 estintori 
portatili e n. 15 manichette, negli stabili dell’ESU di Verona per il 
periodo 01.04.09-31.03.17, alla ditta CAMPI ANTINCENDI SRL con 
sede in Verona, Via Germania 12/b – P. IVA 02135780233; 

 
           con Decreto del Direttore n. 14 del 31.01.2012 si è proceduto ad 

impegnare la spesa per il servizio in parola con riferimento all’anno 
2012; 

 
RILEVATO che la manutenzione degli estintori e delle manichette viene 

svolta con cadenza semestrale;       
 
 



 
CONSIDERATO che in occasione della prima verifica per l’anno 2012, svolta nel mese di 

maggio, è stata rilevata la necessità di procedere alla sostituzione di alcuni 
estintori e alla fornitura di un vetro per  cassetta come indicato nella nota prot. 
az. n. 1644 pos. 47/1 del 04/06/12 della ditta CAMPI ANTINCENDI SRL, di 
seguito dettagliata: 

 
 

IMMOBILE 
 

DESCRIZIONE ARTICOLO 
 

IMPORTO 
 
Piazzale Scuro 12 

Sostituzione di 1 estintore polvere 
kg 6 scaduto secondo le normative 
e ritiro del vecchio 

 
€ 46,00.= 
 oltre IVA 

 
Via S. Vitale 9 

Sostituzione di 2 estintori polvere 
kg 6 da revisionare secondo 
normativa uni 9994-5.3 e ritiro dei 
vecchi 

 
€ 92,00.= 
 oltre IVA 

 
Vicolo Campofiore 
2/b 

 
1 cassetta “SAFE CRASH” in 
sostituzione di altra trovata rotta  

 
€ 13,50.= 
 oltre IVA 

 
Via Mazza 5 

Sostituzione di 1 estintore polvere 
kg 6 da revisionare secondo 
normativa uni 9994-5.3 e ritiro del 
vecchio. 
 

 
€ 46,00.= 
 oltre IVA 

 
Totale 

  
€ 197,50.= oltre 

IVA 
 
 
RITENUTO necessario procedere alla sostituzione degli estintori e del vetro per cassetta “SAFE 

CRASH” sopra descritti; 
 
RICHIAMATA la  Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 16/12/2008 “modifica al  

regolamento per l’acquisizione in economia di beni servizi e lavori”; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione per il 

diritto allo studio universitario”; 
 

          VISTA la L .R. 29.11.2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della contabilità della 
Regione”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006 ad oggetto “Codice dei Contratti pubblici di lavori 

servizi e forniture”;  

          VISTA la L .R. 29.11.2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della contabilità della 
Regione”; 

 
VISTA la disponibilità del bilancio 2012; 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 
 
 
 
 
 



 
D E C R E TA 

 
 

1. di procedere, per quanto esposto nella parte narrativa, alla fornitura di nuovi estintori e di 
un vetro per cassetta “SAFE CRASH” per le residenze dell’ESU con la ditta CAMPI 
ANTINCENDI SRL con sede in Verona, Via Germania 12/b – P. IVA 02135780233; 
 

2. di impegnare l’importo di € 238,98.= all’UPB U4-403 “manutenzione alloggi propri” come di 
seguito suddiviso: 
 
- €   55,66.= per la residenza di Piazzale Scuro 12; 
- € 111,32.= per la residenza di Via S. Vitale 9; 
- €   16,34.= per la residenza di Vicolo Campofiore 2/b; 
- €   55,66.= per la residenza di Via Mazza 5; 

 
3. d’individuare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Francesca Ferigo dell’Area 

Affari Generali e Patrimonio dell’ESU di Verona; 
 
4. di dare corso alla liquidazione della spesa su presentazione di regolare fattura previa 

attestazione da parte dell’Ufficio Provveditorato che la fornitura abbia rispettato 
quantitativamente e qualitativamente i contenuti, i modi e i termini previsti dal relativo 
contratto; 

 
5. di prendere atto che il codice identificativo di gara (CIG) relativo al servizio in oggetto è 

ZAD055F149; 

 
6. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 

 
7. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio “Albo on line” per i 

provvedimenti di competenza. 

 
 

Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
 
  

 

 AREA AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 

  (Francesca Ferigo) 

 

         IL DIRETTORE  
         (Gabriele Verza) 
FF/ca



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di € 238,98 sul cap. UPB 4 - 403 
 

 
 
del Conto  / C del Bilancio 2012 
 
dal n. 323 al n.  326 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  
 
Verona, 19/06/2012 
 

IL RAGIONIERE 
Paolo Pasetto  

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno  

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 
 


		2012-06-19T13:26:53+0200
	Assunzione impegno di spesa


		2012-06-20T10:10:25+0000
	Verza Gabriele




